
C O M U N E D I  V I L L A M A R Z A N A  
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O   

 
Deliberazione N. 29    In data 26-05-2011  

Prot. n.______________ 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria -  di Prima convocazione – seduta Pubblica 

 

L’anno  duemilaundici  il giorno  ventisei del mese di maggio   alle ore 18:30 
nella residenza comunale con inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

COMPONENTI 
 

Presente(P) 
Assente(A) 

COMPONENTI 
 

Presente(P) 
Assente(A) 

GALVAN VALERIO P MUNARI GIORGIO P 
FOGAGNOLO LUCIANO ANTONIO P TADIELLO ILARIA A 
MANIEZZO MARIO P GABRIELLI CLAUDIO VITTORINO P 
PIOLA GIACOMINO P MENON DANIELE P 
PECI GAETANO P PREVIATO FAUSTO P 
 
Assiste alla seduta il sig. CEGLIA MARIA SEGRETARIO COMUNALE 
Il Sig. GALVAN VALERIO, nella sua veste di SINDACO  Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri:.  
FOGAGNOLO LUCIANO ANTONIO 
MANIEZZO MARIO 
MENON DANIELE 
Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza 

 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art. 49 T.U. Ord. Enti Locali ex Dlgs267/2000) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to CEGLIA MARIA 

 
 
 
 
N. 221 reg. Pubblicazioni                                                REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale venne pubblicato il giorno  
 
__________________________________ 
Nel sito web  istituzionale di questo Comune  accessibile al pubblico (art. 32 co.1 della legge 18/06/2009 n.69) per rimanervi 15 giorni consecutivi 
ai sensi dell’art.124, c. 1, del T.U. sull’Ord. Enti Locali ex Dlgs n.267/2000. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                                                                                                                                                       F.to CEGLIA MARIA 
 

Oggetto: COMUNICAZIONE DA PARTE DEL SINDACO DELLE AVVENUTE NOMINE DEI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA E DEL VICESINDACO E PRESENTAZIONE DEGLI 
INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO. DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE DEGLI 
INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO. 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-05-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
 
 Informa il consesso che, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra 
cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione 
unitamente alla proposta degli indirizzi generali di Governo, precisando che tali indirizzi vengono 
discussi ad approvati dal Consiglio. 
 Passa quindi ad elencare i componenti della Giunta comunale, dallo stesso nominati, come 
segue: 
 

COGNOME E NOME  MATERIE 
GALVAN Valerio SINDACO Personale 

Bilancio e tributi 

Attività produttive 

Rapporti con Istituzioni ed Enti 

Istruzione 

MANIEZZO Mario Vice Sindaco 

Assessore 

Servizi Sociali 

Associazioni e Volontariato 

Cultura 

Sistema bibliotecario comunale/provinciale 

FOGAGNOLO Luciano A. Consigliere  

Assessore 

Urbanistica 

Lavori Pubblici 

Tutela Ambiente e territorio 

Sicurezza 

MUNARI Giorgio Consigliere  

Assessore 

Sport e tempo libero 

Attuazione programma elettorale 

 
Chiede successivamente ai gruppi consiliari di procedere alla designazione dei relativi capo gruppo. 
Vengono quindi comunicati i seguenti nominativi: 
1. Fogagnolo Luciano Antonio – capogruppo lista “Uniti per Villamarzana” 

2. Gabrielli Claudio Vittorino – capogruppo lista “Progresso ed innovazione per Villamarzana” 
3. Previato Fausto  - capogruppo lista “Democratici per Villamarzana” 

Successivamente, il Sindaco dà comunicazione ed illustrazione della proposta degli indirizzi generali 
di Governo di cui al documento allegato al presente atto; 
Ultimata la relazione il Presidente dichiara aperta la discussione. 

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Previato F. il quale dopo aver sottolineato l’esigua 
differenza di voti che ha portato alla vittoria della lista “Uniti per Villamarzana” esamina il 
programma del Sindaco soffermandosi in particolare sul recupero dell’ex Canonica, del quale 
recupero ribadisce di aver, anche nella precedente Amministrazione, sempre condiviso la finalità, ma 
del quale, al momento, non è ancora chiaro l’ammontare finale della spesa, giudicata eccessiva. 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-05-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

Continua il Consigliere Previato esprimendo giudizio sfavorevole sul mancato decollo della Società 
I3 partecipata dal Comune, poiché mancano gli insediamenti produttivi che possano offrire i tanto 
auspicati posti di lavoro. 

- Il Sindaco replica precisando che la crisi economica generale che, di recente, ha investito gran parte 
del mondo occidentale è un dato di fatto che non può essere sottovalutato e che non può non aver 
avuto riflessi anche sulla realtà locale di Villamarzana. 
- Previato continua il proprio intervento annunciando un’opposizione collaborativa si, ma rigorosa e 
puntuale su ciascun atto che sarà adottato dalla nuova Amministrazione.  
-Si dà atto che nel frattempo è entrata la Consigliere Tadiello Ilaria e che, pertanto risultano presenti il 
Sindaco e n. 9 Consiglieri. 
- Chiede di intervenire il Consigliere Gabrielli   il quale riferisce i fatti spiacevoli che hanno turbato la 
recente campagna elettorale. Chiede quindi alcune precisazioni sull’antenna posta sulla torre 
dell’acquedotto. 

- il Sindaco si impegna a fornire adeguata risposta nel prossimo Consiglio Comunale. 
-successivamente interviene il Consigliere Menon  chiedendo che vi sia la massima trasparenza 
sull’operato della Amministrazione   e sull’attuazione del programma. 
- Terminata la discussione non essendovi altre richieste di intervento, il Sindaco invita il Consiglio ad 
esprimersi mediante il voto. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Udito il riferimento del Sindaco Presidente e la discussione che ne è seguita; 
 Richiamata la delibera n. 28 assunta nella presente seduta con la quale si è proceduto alla 
convalida dei Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni del 15 e 16 maggio 2011; 
 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 Visto lo Statuto comunale; 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: presenti n. dieci, voti favorevoli n. sette, 
astenuti n. tre (Gabrielli Claudio V. , Menon Daniele, Previato Fausto) voti contrari nessuno. 
 

DELIBERA 
1. Di approvare gli indirizzi generali di Governo del Comune di Villamarzana quali risultano dal 

documento che si allega al presente atto perché ne faccia parte integrante e sostanziale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con successiva e separata e votazione espressa in forma palese: presenti n. 10, astenuti nessuno, 
votanti n. 10, voti favorevoli n.10, voti contrari nessuno 

DELIBERA 
Il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
-Copia della presente deliberazione viene trasmessa per conoscenza al Prefetto 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 26-05-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
 F.to CEGLIA MARIA F.to GALVAN VALERIO 
 __________________________________ ____________________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CEGLIA MARIA 
       __________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale  del Comune  

accessibile al pubblico (art. 32 co.1 della L.18/06/2009 n. 69)  dal_____________________________ per quindici giorni 

consecutivi, e che la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del co. 1 dell’art. 134 del T.U. sull’ordinamento Enti 

Locali ex D. lgs. 267/2000. 

 
 
Li______________________________ 
 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                        CEGLIA MARIA 
                                                                                                                 _______________________________________ 
 
 
 
 


